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Workshop er veloverstået og nu står den på fremtiden – sæson 2011

Mandag den 15.november kl. 10.30 begyndte havnefogeder og turisme medarbejdere fra Danmark og Tysk-
land at checke ind på Hotel Falster. Det var stor gensynsglæde blandt deltagerne. De mødtes sidste gang i 
marts. Det var i Lübeck, på den anden side af Femern Bælt.
 
Sæson 2010 er ovre på havnene og i konferencelokalet blev sæsonens forløb debatteret. Alt i alt havde hav-
nene haft en god sæson. De danske deltagere lagde blandt andet vægt på det stigende antal tyske og sven-
ske sejlere i havnene.

Den danske og tyske projektledelse - Marie Elley Hansen og Sandra Belka - gennemgik årets aktiviteter for 
BalticSailings partnerhavne og præsenterede kommende aktiviteter i 2011. Her kan det afsløres at succesen 
med at invitere uerfarne sejlere på vandet med erfarne sejlere forsætter i 2011. Datoen er sat fast til den 26. 
juni 2011.

Eftermiddagen blev brugt til at besøge Nysted havn og Sejlklub efterfulgt af en rundvisning på den smukke 
Askø og Lilleø. En af de tyske deltagere udtaler: ”Det er godt at se noget andet. Lolland og Falster har jo noget 
helt andet at byde på end vi har i Tyskland”. Aftenen blev afholdt på Middealdercentret med mad fra 1400 
tallet.

Tirsdag var der fokus på det danske og tyske sprog. Deltagerne skulle hjælpe hinanden med udtale. Især var 
det for tyskerne en udfordring at udtale ”fortøjning” eller ”Rødby”. 20 af deltagerne tilmeldte sig efterfølgen-
de et 3 dages tysk/dansk kursus.

”Kurset for de danske deltagere afholdes i starten af det nye år. Her er formålet at give en indføring i det tyske 
sprog med fokus på den gode vært og det maritime sprog udtaler,” projektleder Marie Elley Hansen som er 
godt tilfreds med tilmeldingerne og interessen for tyskkurset.

Som afslutning på workshoppen var der fint besøg hele vejen fra Düsseldorf af Dr. Peter Jansen fra Urban 
Aqua. Dr. Peter Jansen er repræsentant fra verdensorganisationen ICOMIA som fokuserer på lystbådehavne 
og bådindustrien.

Dr. Peter Jansen havde tirsdag fokus på Lystbådehavnenes udvikling og tendenser. Han fortalte blandt andet, 
hvad det er vigtigt for den enkelte havn at tage stilling til: Hvilke potentialer er der i havnen? Hvad er målet 
med den enkelte havn?

Der var bred enighed om, at Dr. Peter Jansen inspirerede og gav stof til eftertanke med henblik på lystbåde-
havnene. Oplægget lagde også op til debat, hvor Dr. Peter Jansen fik input fra deltagerne om udviklingsten-
denser, som de bliver oplevet i Østersøen.
  
Fakta
Baltic Sailing 2 et dansk-tysk udviklings- og markedsføringsprojekt, der skal styrke kystturismen i Femern 
Bælt regionen med særligt henblik på lystbådehavnene.
Partnerne på dansk side er Lolland Kommune, Guldborgsund Kommune og Visit-Guldborgsund.
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